
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano V - N° 1088, segunda-feira, 07 de junho de 2(

suas atribuições que lhe confere o Art. 68, Inciso II da raLOrgânica do Js)
Município e, c/e o art. 24 da Lei Municipal n“ 1607 de 02 clCTjÿreíro deÿ.y
2017,CONSIDERANDO a prescrição normativa, do art. 6"da Lerel3S§¥&V
17 de março de 2015, RESOLVE: Alt. 1° - Conceder gratificação por
atividade docente de 13,3% (código 240) sobre o seu vencimento base, ao
professor FRANCISCO ADRIAN MÁRCIO DE SOUZA, matrícula N°
15895, em pleno exercício em sala de aula e que participa integralmente das
atividades de suporte pedagógico, integrantes do Magistério constantes na
folha de pagamento da Secretaria Municipal da Educação. Art. 2“ - Esta
Portaria entre em vigor a partir desta data, com inclusão na folha de
pagamento no mês de junho/2021, revogadas as disposições em contrário.
Sobral, 07 de junho de 2021. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETÁRIO MUNICIPALDA EDUCAÇÃO.

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 68. em seus incisos I e
II, da Lei Orgânica do Município, notadamente diante do poder regulamentar
dirigido aos secretários municipais; CONSIDERANDO a Portaria n‘‘ 03, de
23 de fevereiro de 2021, que dispões sobre procedimentos internos da
Coordenadoria da Arrecadação da Secretaria Municipal das Finanças;
RESOLVE: Art. 1 “ - O artigo 1°, da Portaria n° 03, de 23 fevereiro de 2021,
passará a vigorar com a seguinte redação: Os pareceres expedidos pela
Gerencia do Cadastro Imobiliário e pela Gerência da Fiscalização Tributária
deverão ser assinadas pelo servidor que confeccionou o documento, com a
ratificação do Coordenador de Arrecadação, da Secretaria Executiva e pela
Secretária Municipal das Finanças. Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na
data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 1° de junho de 2021. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - Ana Paula Pires de
Andrade - SECRETÁRIA EXECUTIVADASEFIN.

PORTARIA 076/2021 -SME - Concede gratificação por atividade docente
aos professores do Sistema Municipal de Ensino e dá outras providências. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 68, Inciso II da Lei Orgânica do
Município c, c/c o art. 24 da Lei Municipal n“ 1607 dc 02 de fevereiro de
2017, CONSIDERANDO a prescrição normativa,doart. 6o da Lei n° 1454 de
17 de março de 2015, RESOLVE: Art. I" - Conceder gratificação por
atividade docente de 13,3% (código 240) sobre o seu vencimento base, a
professora LUCIVÀNIA SOARES DA COSTA, matricula N“ 9140, em
pieno exercício em sala de aula e que participa integralmente das atividades
de suporte pedagógico, integrantes do Magistério constantes na folha de
pagamento da Secretaria Municipal da Educação. Art. 2“ - Esta Portaria entre
em vigor a partir desta data, com inclusão na folha de pagamento retroativo
ao mês de maio/2021, revogadas as disposições em contrário. Sobral, 07 de
junho de 2021; Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DAEDUCAÇÃO.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - CONTRIM

RESOLUÇÃO N° 055/2020 - SESSÃO DE 25/11/2020 - PROCESSO N°
PI12169/2020; RECORRENTE: RECURSO DE OFÍCIO INTERPOSTO
PF.LA REPRESENTAÇÃO FAZENDÁRTA; RECORRIDO: DIVISÃO DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS - D1JUP; RELATOR CONS. MARCUS
SIDON DE SOUSA ROCHA (SUPLENTE DA OAB); INTERESSADO:
NSG TRANSPORTES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
E1RELI (CNPJ N“ 15.261.806/0001-00). EMENTA: PROCEDÊNCIA
TOTAL DA IMPUGNAÇÃO APRESENTADA PELO CONTRIBUINTE.
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO. MELHORAMENTOS
MÍNIMOS. REQUISITOS DO ART. 32, §1”, DO CTN C/C ART. 3" DO
CTM. RESTITUIÇÃO. DEFERIDO PARCIALMENTE. DECISÃO PELA
MANUTENÇÃO DO JULGAMENTO DE Ia INSTÂNCIA. PEDIDO
PROVIDO. DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.
Acordam os membros julgadores do CART, por unanimidade de votos, em
reconhecer a procedência parcial do pedido do contribuinte, deferindo o
pedido de não incidência do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - 1PTU, dos exercícios fiscais solicitados (2017 a 2020), referente ao
imóvel localizado na BR 222, situado na localidade denominada “Santa
Rosa”, inscrito no município sob o controle n° 54189, registrados no Cartório
do Io Oficio da Comarca de Sobral sob a Matrícula n° 3.960, em virtude da
ausência dos melhoramentos mínimos do art. 32 do CTN, indeferiro pleito de
restituição de valores supostamente pagos referente ao exercício de 2016, por
inadequação da via eieita, tendo em vista que não houve nenhum exarado
pelos Auditores-Fiscais de Tributos, não se instaurando assim a relação
contenciosa administrativa para análise do CONTRIM, além de indeferir a
substituição do cadastro o imóvel em referência de Imóvel Urbano para
Imóvel Rural, uma vez que restou comprovado que o imóvel se encontra
100% encrustado em Perímetro Urbano do Município de Sobral. Sobral/CE,
25 de novembro de 2020. Antonio Mendes Carneiro Júnior - PRESIDENTE
DO CONTENCIOSOADMINISTRATIVOTRIBUTÁRIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N°
PI 51915/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2021 - SMS.
OBJETO: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados ao
uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso
da Secretaria Municipal da Saúde, no combate a pandemia de Covid-19,

conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
VALOR GLOBAL: RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei
8.666 dc 21 de junho de 1993. CONTRATADA: H. DA SILVA ROSA
INSTALAÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n°
03.479.662/0001-84. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.
10.302.0072.2 316.33903900.12140 00000; 07.01 .10.3 02.0072.2316.3390
3900.1211000000; 07.01.10.30 2.0073.2376.339 03900.1214000000;

07.01.10.302. 0073.2376.339 03900.1211000000; 07.01.10.3
02.0073.2384.33 903900.1 214210000; 07.01. 10.302.0073.238
4.33903900.12 II 000000. Sobral/CE, 04 de junho de 2021. lima. Sra.
Regina Cél ia Carvalho daSilva -SECRETÁRIA MUNICIPAL DASAÚDE.

# REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMO DE NOTIFICAÇÃO N° 077, DE 07/06/2021. A Secretaria
Municipal das Finanças, por intermédio do Contencioso Administrativo
Tributário do Município de Sobrai, TORNA PÚBLICO O TERMO DE
JULGAMENTO N° 028/2019, em primeira instância referente ao Processo
Administrativo n“ 190/2015, de interesse da A Dhiego C. Martins - ME,CNPJ
n° 12.118.297-0001/73. O julgamento assim dispõe: “Diante do exposto, e
tendo cm vista o que preceitua a legislação pertinente, julgo pela
improcedência do pedido de cancelamento do débito fiscal do Auto de
Infraçâo-Al n° 449/2015. Reviso, de oficio, a penalidade aplicada, tendo em
vista o surgimento de legislação mais benéfica aplicado a fato pretérito não

definitivamente julgado, enquadrando assim a infração na redação doArt. 79,

II, g, do Código Tributário Municipal (Lei Complementar 039. de 23 de
dezembro de 2013). Solicito que intime-se o contribuinte sobre o teor da
decisão para o seu conhecimento. Recorro de oficio ao Conselho
Administrativo de Recursos Tributários Municipais - CART, em respeito ao
inciso II do art. 98 da Lei Complementar n'“ 53/2017 (LC-53/2017)."
Considera-se realizada a notificação no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
data da publicação deste Edital, nos termos do artigo 18, III, da Lei
Complementar n“ 53, dc 19/10/2017, ficando ocontribuinte notificado sobre o

teorda decisão.Sobral, 07 de junho de 2021. Antonio Mendes Carneiro Júnior

- PRESIDENTE DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TRIBUTÁRIO. __

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0192/2021-SMS-PROCESSO SPU N°
P151915/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

CONTRATADA: H. DASILVA ROSAINSTALAÇÕESLTDA- ME, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 03.479.662/0001-84. OBJETO: Locação
de geradores móveis de energia, que serão destinados ao uso dos hospitais
que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da Secretaria
Municipal da Saúde, no combate a pandemia de covid-19, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei

8.666 de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Dispensa N° 052/2021.
VALOR GLOBAL: RS 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 07.01. 10.302.0072.2 316.33903.900.12140 00000;

07.01.10.3 02.0072.2316.3390 3900.1211000000; 07.01.10.30
2.0073.2376.339 03900.1214000000; 07.01.10.302. 0073.2376.339
03900.1211000000; 07.01.10.3 02.0073.2384.33 903900.1 214210000;

07.01. 10.302.0073.238 4.33903900.12 11000000. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias,

contados a partir da publicação do extrato, nos termos da Lei 8.666/1993.

DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 04/06/2021. SIGNATÁRIOS: lima.
Sra. Regina Cclia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde a Sr.

Haroldo da Silva Rosa - Representante da empresa H. DA SILVA ROSA
INSTALAÇÕES LTDA - ME. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS._
EXTRATO DO CONTRATO N“ 0196/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa SUPERFIO COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob o n“

PORTARIA 075/2021-SME - Concede gratificação por atividade docente
aos professores do Sistema Municipal de Ensino e dá outras providências. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL, no uso de



"FIJI'S Sfi

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N® 104, segunda-feira, 7 de junlrfcISSN 1677-7069

endereço: Rua: Juvenal Gondim, n® 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 -
9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados

da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Municipal n® 005/2021 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATA»
Antônia Edvãnia Aragão Melo (Beneficiária 1), 2- José Amílcar Moreira Filho ( Ben*«ÿ**<£2).

Reriutaba-CE, 2 de Junho de 2021.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos
Municipais do Município de Reriutaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

JOS1MAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 2021.06.04.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torn3 público que no
dia 17 de Junho de 2021, às lOh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N*, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Registro de Preços
para Futuras Aquisições de combustível em posto localizado em Fortaleza, destinado ao
abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.
Modalidade: Pregão Presencial N® 2021.06.04.01. A Documentação referente ao Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, no horário de expediente (08h às 12h).

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N° 21.04.001/2021-PMS

Tomada de Preços N" 21.04.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação convoca as
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às 14hs:00min, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n* 33, Centro.

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.
MARIA IRANIt.DA LEITE

Presidente da CPLPiquet Carneiro-CE, 04 de Junho de 2021.
FRANCiSCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N° 19.04.001/2021-PMS

Tomada de Preços N° 19.04.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação convoca as
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às 09hs:00min, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, nD 33, Centro.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão N® 2021.04.16.1. Partes: o Município de Porteiras, através do(a) Fundo Municipal
de Saúde e a empresa Ecoprint Serviços Gráficos EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a
serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados à organização
e acompanhamento do combata à Covid-19 no Município de Porteiras/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.400,00
(dois mH quatrocentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Maria Leda
Clementino de Almeida e Gabriel Coelho Lima. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Maio
de 2021.

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLiS Credenciamento N* 28.05.001/2021-PMS.
A Secretaria da Saúde, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se

encontra a disposição dos interessados no período dia 08 de junho de 2021 a 24 de junho
de 2021, no horário das 08h às 12h, estará realizando o Credenciamento de Profissionais
de Saúde, nas especialidades conforme especificações nesse Termo de Referência, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Saboeiro-CE. Local e Edital: sala da Comissão de
Licitações da Prefeitura, na Rua Edmundo Olinda, n* 33, Centro, Saboeiro, o edital está
disponível no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/lidtacoes/.

Saboeiro-CE, 2 de Junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 18/2021
Extrato de Contrato N® 018/2021.01 oriundo do Pregão Eletrónico N® 018/2021, cujo
OBJETO: Aquisição de livros didáticos para a educação infantil junto a Secretaria de
Educação do Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADA: FAC COMÉRCIO SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ: 07.104.803/0001-35. VALOR GLOBAL: R$ 482.100,00. DATA DE
ASSINATURA: 28/05/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2021. SIGNATÁRIO: Francisco Adllino
Rodrigues Sousa, CPF: 607.905.323-36. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima
Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 02 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N» 4/2021-PERP

A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrónico n®
00.004/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual aquisição de material de expediente e descartável para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá/Ce. Datas e Horários: 1.
Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 07/06/2021; 2. Fim do
recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 17/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das OShsOlmin ás G8hS9min do dia 17/06/2021; 4. Início da sessão de disputa
de preços: ás 09hs00min do dia 17/06/2021, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1® andar. Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 ás
11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 7.05.001/2021-PMS

Tomada de Preços N® 07.05.001/2021-PMS. Com os seguintes resultado;
Empresas Habilitadas: 01) Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA. 02) A I I. Construtora
LTDA; 03) 67 Construções e Serviços EIREU; 04) Sertão Construções Serviços e Locações;
05) Real Serviços EIREU; 06) I P N Construções e Serviços EIREU, CNPJ sob o n®.
17.895.167/0001-60; 07) Construtora Exito EIRELI; 08) Gledsom Construções LTDA; 09}
COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio; 10) Teles Soluções em Imóveis EIREU
- ME; 11) Construtora Moura Neto LTDA. As demais empresas participantes foram
inabilitadas. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da
CPL da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n° 33, Centro.

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 2021.04.05.01FG

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos no processo
de licitação, na modalidade Concorrência Pública, autuada sob o N® 2021.04.05.01FG, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia concernentes à gestão integrai do parque de iluminação pública, incluindo
manutenção preventiva/corretiva, ampliação, reforma, modernização e eficientizaçáo do
Município de Salitre, conforme especificações constantes no projeto básico, ao passo em
que comunica que a abertura dos envelopes das propostas será realizado no dia 09 de
junho de 2021, às 13:30 horas, na sala Comissão de Licitação, situada na Praça São
Francisco, S/N.

Quixadá/CE, Is de junho de 2021.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 15.008/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 18/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrónico n® 15.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de material de limpeza e higienteação para atender as necessidades
da secretaria de assistência e desenvolvimento social e fundo municipal de assistência
social - FMA5 do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço
eletrónico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de Q8h às 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/lidtacoes,

Sa!itre/CE, 2 de Junho de 2021.
THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N* 192/2021- SMS

Extrato do Contrato N“ 0192/2021 - SMS - Processo SPU N® PIS1915/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMS. CONTRATADA:
H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N®

03.479.662/0001-84. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados
ao uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da Secretaria
Municipal da Saúde, no combate da pandemia de covid-19, conforme especificações e

quantitativos constantes no Termo de Referência. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e
Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21de junho de 1993. Modalidade: Dispensa N® 052/2021. Valor
Global: RS 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Dotações Orçamentarias:
0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000;
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1214000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1211000000.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, contados a partir

da publicação do extrato, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 04 de
junho de 2021. Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da
Saúde e Sr. Haroloo da Silva Rosa- Representante da empresa H. da SILVA ROSA INSTALAÇÕES

LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídiçÿ SMS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 52/2021 - SMS

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P151915/2021 - Dispensa de Licitação
N“ 052/2021 - SMS. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados
ao uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da
Secretaria Municipal da Saúde, no combate da pandemia cJe covld-19, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Valor Global: R$
72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26,

MAX RDNNY PINHEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 14.007/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 21/06/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrónico n® 14.007/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de proteção para suprir as necessidades
d3 secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação para enfrentamento à pandemia
da COVID-19 no retorno das aulas presenciais, nas unidades de ensino no município, o qual
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrónico www.bll.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário
de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/ficitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N« 20210602.01/SEA- Processo Originário: Pregão

Eletrónico N® PERP/01/270421/SEA - Objeto: Registro de Preços para futura Contratação

de Serviços de Buffet, Coffee Break, bem como, no fornecimento de alimentação tipo

Quentinha para atender, as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE •

Contratante: Secretaria de Administração - Beneficiária 1: ARAGÃO SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n« 40.546.633/0001-14, valor R$ 96.000,00 - Beneficiária 2: J AMlLCAR MOREIRA FILHO -
ME, CNPJ n® 13.029.364/0001-46, Valor R$ 49.050,00 - Data da Ata de Registro de
Preços: 31/05/2021 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação -
Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal n® 10.520/02; Decreto

Documento assinado digitalmentn conformo MP n® 2.200-2 dn 24/08/2001,

que institui a infrnestruturn de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 5
178Cstc documento pode ser verificado no andernço eletrónico

fatp://www,In.gov.br/auteiHlcldade.htinl, pelo código 05302021060700173



*ÿ0EUÿ*
/cr

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N9 104, segunda-feira, 7 de junao d:ISSN 1677-7069

4ÿ- -J

1)inciso I. da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: H. DA SILVA ROSA
INSTALAÇÕES ITDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n« 03.479.662/0001-84.
Dotações
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1214000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1211000000.
Sobral-CE, 04 de junho 2021. lima. Sra. Regina Céiía Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da Saúde.

-vmxaimMuuuMAU&Mmou!*—-
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrónico n". 0020604.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA TOTAL E PARCIAL REMOVÍVEL,
INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFECÇÃO, DESTINADO AS PESSOAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 17 DE JUNHO DE
2021, às 10h00rriin( (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br
Informações: pmulicitacao@hotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEÍ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Orçamentarias: 0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000;

8?**c*?ÿ
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ÉS, através do Sr. Secretário Municipal

de Saúde, CONVOCA todas as empresas do ramo e interessadas para enviar proposta de
orçamento, referente à Aquisição de Medicamentos e Medicamentos Manipulados para
atender demanda judicial dos Pacientes Renais Crónicos do município de Cachoeiro de
Itapemirim.

Os interessados deverão solicitar o Termo de Referência, bem como
eletrónico:endereço

semus.compras@cachoeiro.es.gov.br, até o dia 10/06/2021, impreterivelmente.
encaminhar propostassuas para o

Cach. itapemirim, 2 de junho de 2021.
ALEX WINGLER LUCAS
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 21/2021SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 2021.05.14.1

Processo administrativo 13.279/2020
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o EXTRATO DO TERMO DF:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 021/2021, oriundo do processo administrativo
13.279/2020. Objeto: aquisição de veículo tipo van - para atendimento das necessidades da
Associação de Apoio a Pessoa com Câncer de Castelo - APEC (emenda parlamentar federa!
• no 202038530005). ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do procedimento
licitatório, em consequência fica convocada a empresa: BELISA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA no lote 1 no valor total de R$ 181.900,00 (cento e oitenta e um mil novecentos
reais).

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fora concluído, o julgamento finai do Pregão
Eletrónico n« 2021.05.14.1, sendo declarado vencedor do cerlarne o seguinte licitante:
MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, inscrita no CNPJ n9 11.093.169/0001-50,
classificada junto ao lote 01; M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI, inscrita no
CNPJ na 21.062.777/0001-50, classificado junto aos lotes: 02 e 05; VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO - EIRELI, inscrita no CNPJ nfi 09.036.753/00014-21, classificada junto ao lote 03;
DX COMPUTADORES LTDA, inscrita no CNPJ n9 11.182.175/0001-83, classificada junto ao
lote 04; LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n*04.238.951/0001-54, classificado
junto ao lote 06. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por
cumprirem integralrnente às exigências do Editai Convocatório. Maiores informações n3

sede da Prefeitura, sita na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n9 153 - Centro, Várzea
Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074.

Casteio-ES, 2 de junho de 2021.

PREGÃO ELETRÓNICO N9 47/2021

Processo administrativo 02.639/2021
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o EXTRATO DO TERMO DE

ADJUDICAÇÃO £ HOMOLOGAÇÃO DO PE 047/2021, oriundo do processo administrativo
02.639/2021. Objeto: aquisição de rolo compactador de solo potência 110 HP
(CONVÊNIO/MDR N« 013922/2020 - PLATAFORMA 4 BRASIL 905370/2020). ADJUDICO E
HOMOLOGO, com b3se nos autos do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: VCS COMERCIO SERVIÇOS £ TRANSPORTE EIRELI no lote 1no valor
total de R$ 378.333,33 (trezentos e setenta e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta
e três centavos).

Várzea Alegre - CE, 2 de Junho de 2021.
MARIA FERNANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. ATÍLIO VIVACQUA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 17/2021

Castelo-ES, 31 de maio de 2021.
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N* 37/2021

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Zorz3l
Terraplanagem e Locação Ltda. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

recuperação de estrada vicinal com aplicação de revsol, com fornecimento total de
equipamentos e mão de obra para realização dos serviços. VALOR GLOBAL: R$ R$
140.461,46 (cento e quarenta mil quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e seis
centavos). VIGÊNCIA: 27 de maio de 2021 a 27 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 015001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, fonte de
recurso Convénio Federal - 1510 0021000 e 10010000000 - Recurso Próprio, ficha - 061 e

elemento de despesa 4.4.90.5.100000- Obras e Instalações. AMPARO LEGAL: Lei n.9 8.666
de 21/06/93, e Leis complementares 123/2006, 147/2014 no processo adm n9 069/2021,
processo GED n” 2651/2021, protocolo GED n# 4102/2021, código de identificação cidades
2021.021E0700001,01.0002 e no Edital de Tomada de Preços n9 000002/2021. Conceição
do Castelo, ES, 24 de maio de 2021. CHRISTIANO SPADETTO •Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 15/2021

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua-ES, torna público que

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar).
Início da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia
08/06/2021. Abertura das Propostas: às 08:30h do dia 18/06/2021, Início da Sessão de
Disputa: às 08:40h do dia 18/06/2021. Edital nos sites: www.pmav.es.gov.br e
www.portaldecompra5publicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 2 de junho de 2021.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 16/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
1. Síntese do objeto Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de pneus novos com certificação de qualidade de organismo certificado peio INMETRO, de
fabricação no Brasil, para serem utilizados em veículos automotores integrantes da frota da
Secretaria Municipal de Saúde de Barra de São Francisco, Estado do Espirito Santo,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrónico 000016/2021 - MENOR PREÇO POR

Sistema de Registro de Preços
Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e/ou Equiparadas

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Cidad£S/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0010
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

Interessar, que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrónico Sistema de Registro de
Preços, tipo MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir

das 09h00min do dia 21 de junho de 2021. Informações através do E-mail:
Tel. (28) 3547-1356, Edital na íntegra:

íicitações, ou através do site:

ITEM.
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação

Habilitatória: às 09:00 horas do dia 18 de junho de 2021no portal de Compras da Bolsa de
Licitações do Brasil- BLL www.bll.org.br

4. Local para informações e obtenção do Editai e seus anexos: site da Prefeitura
de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br
ou presendalmente na saia da Comissão Permanente de

Municipal de Barra
<http://www.pmbsf.es.gov.br>
Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, n9 100, Centro, na cidade de Barr3 de São
Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site www.pmbsf.es.gov.br.

pmcc.licita@gmail.com ou
wwvv.conceicaodocastelo.es.gov.br
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 2 de junho de 2021.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATO DE APQSTiLAMENTO

Resumo de Apostllamento de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § Único
da Lei 8.666/93 - Termo de Apostilamento N9 002 ao Contrato Administrativo N9

0116/2018 Datado em 29.10.2018 - Contrato: 0116/2018 - Processo: 093.039/2021 -
Contratante: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR L1NDENBERG/ES. Contratada: CONSTRUTORA
LINCQNVIL LTDA EPP. Objeto: Fica reajustamento o valor do Contrato n9 0116/2018, em R$
199.196,65 (cento e noventa e nove) mil, cento e noventa e sets reais e sessenta e cinco
centavos). Parágrafo Único •• O valor global do Contrato original passa a ser de R$
1.969.874,08 (um milhão, novecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro

reais e oito centavos). Data: 02/06/2021 * Leonardo Prando Finco - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 60/2021

Barra de São Francisco, 2 de junho de 2021
ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 18/2021

1. Síntese rio objeto: Aquisição de toners e tintas para atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, bem como das Escolas da Rede

Municipal de Ensino, de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de Referência

anexo ao Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrónico 000018/2021 - MENOR PREÇO POR

ITEM.

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da

documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia 18 de junho de 2021.

4.Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de

Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de Licitaçõe s do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio

oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br;

sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, n» 100,

Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.

5. iD Cidades ES: 2021.012E0700001.01.0004

PROCESSO N9 6.797/2021
O Município de Guarapari-ES toma público a A8ERTURA da licitação para

modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N» 060/2021 - PROCESSO N« 6.797/2021, visando A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS VISAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GUARPARI -
SETRAN.Barra de São Francisco, 2 de junho de 2021

ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00

Horas do Dia 22/06/2021

Documento 3s sinado digituimente conform*} MP ní 2,200-2 dn 24/08/2001. LCP179Este dacumonto pode ser verificado no endereço eletrónico
liitp://www.ln.gov.hr/autentiddíido.Ktint, peio código 05302021060700179 que institui a Infraestrutura de Chaves Públiciid Brasileira - ICP Brasil.



A,

%
IP

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 104, segunda-feira, 7 dájuni

endereço: Rua: Juvenal Gondim, n® 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 -
9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados

da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Municipal n® Q0S/2021 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CaíSRATANTE);
Antônia Edvánia Aragão Melo (Beneficiária 1), 2- José Amílcar Moreira FilhVjl Beneficiária

%. é-
A2).

Reriutaba-CE, 2 de Junho de 2021.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos
Municipais do Município de Reriutaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 2021.06.04.01
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N* 21.04.G01/2021-PMS

Tomada de Preços Nn 21.04.001/2021-PM5. A Comissão de Licitação convoca as
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às 14hs:00min, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Otinda, n* 33, Centro.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro*CE torna público que no
dia 17 de Junho de 2021, às lOh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N*, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Registro de Preços
para Futuras Aquisições de combustível em posto localizado em Fortaleza, destinado ao
abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.
Modalidade: Pregão Presenciai N® 2021.06.04.01. A Documentação referente ao Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de licitação no
endereço já citado, no horário de expediente (08h às 12h). Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE
Presidente da CPLPiquet Carneiro-CE, 04 de Junho de 2021.

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N* 19.04.001/2021-PMS

Tomada de Preços N* 19.04.001/2021-PMS, A Comissão de Licitação convoca as
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às 09hs:00min, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n* 33, Centro.

Pregão N® 2021,04.16.1. Partes: o Município de Porteiras, através do(a) Fundo Municipal
de Saúde e a empresa Ecoprint Serviços Gráficos EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a
serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados à organização
e acompanhamento do combata à Covid-19 no Município de Porteiras/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.400,00
(dois mil quatrocentos reais}. Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Maria Leda
Clementino de Almeida e Gabriel Coelho Lima. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Maio
de 2021.

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento Nk 2S.05.001/2021-PMS.
A Secretaria da Saúde, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se

encontra a disposição dos interessados no período dia C8 de junho de 2021 a 24 de junho
de 2021, no horário das 08h às 12h, estará realizando o Credenciamento de Profissionais
de Saúde, nas especialidades conforme especificações nesse Termo de Referência, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Saboeiro-CE. Locai e Edital: sala da Comissão de
Licitações da Prefeitura, na Rua Edmundo Olinda, n* 33, Centro, Saboeiro, o edital está
disponível no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/iicitocoes/.

Saboeiro-CE, 2 de Junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÓNICO N® 18/2021
Extrato de Contrato N® 018/2021-01 oriundo do Pregão Eletrónico N® 018/2021, cujo
OBJETO: Aquisição de livros didáticos para a educação infantil junto a Secretaria de
Educação do Município de Quiterianópofis-CE. CONTRATADA: FAC COMÉRCIO SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ: 07.104.803/0001-35. VALOR GLOBAL: R$ 482.100,00. DATA DE
ASSINATURA: 28/05/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2021. SIGNATÁRIO: Francisco Adilino
Rodrigues Sousa, CPF: 607.905.323-36. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima
Rodrigues •Ordenodora de Despesas. Quiterianúpolis-CE, 02 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUÍXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 4/2021-PERP

A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrónico n®
00.004/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual aquisição de material de expediente e descartável para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá/Ce. Datas e Horários: 1.
Início de recebimento das propostas: das 08hsG0min do dia 07/06/2021; 2. Fim do
recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 17/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das OShsOlmin ás 08h59min do dia 17/06/2021; 4. Início da sessão de disputa
de preços: as 09hs00min do dia 17/06/2021, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1® andar. Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 ás
11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 7.05.001/2021-PMS

Tomada de Preços Ns 07.05.001/2021-PMS. Com os seguintes resultado;
Empresas Habilitadas: 01} Corai Construtora Rodovalho Alencar ITDA. 02) A I L Construtora
LTDA; 03) G7 Construções e Serviços EIRELI; 04) Sertão Construções Serviços e Locações;
0S) Real Serviços EIRELI; 06) I P N Construções e Serviços EIRELI, CNPJ sob o n®.

17.895.167/0001-60; 07) Construtora Exito EIRELI; 08) Gledsom Construções LTDA; 09)

COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio; 10) Teles Soluções em Imóveis EIRELI
- ME; 11) Construtora Moura Neto LTDA. As demais empresas participantes foram
inabilitadas. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da
CPL da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n* 33, Centro.

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 2021.04.05.01FG

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo
de licitação, na modalidade Concorrência Pública, autuada sob o N® 2021.04.05.01FG, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia concernentes à gestão integrai do parque de iluminação pública, incluindo
manutenção preventiva/correliva, ampliação, reforma, modernização e eficienlização do
Município de Salitre, conforme especificações constantes no projeto básico, ao passo em
que comunica que a abertura dos envelopes das propostas será realizado no dia 09 de
junho de 2021, às 13:30 horas, na sala Comissão de Licitação, situada na Praça SSo
Francisco, S/N.

Quixadá/CE, 1® de junho de 2021.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 15.Q08/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 18/06/2021, às 09h, horário de Brasília/OF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrónico n® 15.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de material de limpeza e higienização para atender as necessidades
da secretaria de assistência e desenvolvimento social e fundo municipal de assistência
social - FMAS do município, o qual encontra-se na íntegra nn sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço
eletrónico www.bil.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores
informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Salitre/CE, 2 de Junho de 2021.
THAMIRIS PEREIRA SILVA...........—......——. —

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N* 192/2021- SMS

Extrato do Contrato N* 0192/2021 • SMS - Processo SPU N® P1S191S/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMS. CONTRATADA:
H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N®

03.479.662/0001-84. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados
ao uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da Secretaria
Municipal da Saúde, no combate da pandemia de covid-19, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e
Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21de junho de 1993. Modalidade: Dispensa N® 0S2/2021. Valor
Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Dotações Orçamentarias:
0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000;
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1214000000;
0701.10.302.0073.2376.33903900.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1211000000.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contraio será de 90 (noventa) dias, contados a partir

da publicação do extrato, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 04 de
junho de 2021. Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da
Saúde e Sr. Harolao da Silva Rosa- Representante da empresa H. da SILVA ROSA INSTALAÇÕES

LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 14.007/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 21/06/2021, às Q9h, horário de 8rasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrónico n® 14.007/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de proteção para suprir as necessidades
da secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação para enfrentamento à pandemia
da COViD-19 no retorno das aulas presenciais, nas unidades de ensino no município, o qua!
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrónico www.bll.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço cit3do, no horário
de OSh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N® 20210602.01/SEA- Processo Originário: Pregão
Eletrónico N« PERP/01/270421/SEA - Objeto: Registro de Preços para futura Contratação

de Serviços de 8uffet, Coffee Break, bem como, no fornecimento de alimentação tipo

Quentinha para atender, as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE •

Contratante: Secretaria de Administração •• Beneficiária 1: ARAGÃO SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n® 40.S46.633/0001-14, valor RS 96.000,00 - Beneficiária 2: J AMIl.CAR MOREIRA FILHO -
ME, CNPJ n® 13.029.364/0001-46, Valor R$ 49.050,00 - Data da Ata de Registro de
Preços: 31/05/2021 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação -
Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal n® 10.520/02; Decreto

......-..............................L.1'"LíííP'ETJ UE1"LICJI
....."" 1

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo 5PU Nn P1S191S/2021 - Dispensa de Licitação
N“ 052/2021 - SMS. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados
ao uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da

Secretaria Municipal da Saúde, no combate da pandemia de covid-19, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Vaior Global: R$
72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Fundamentação Legai: Art. 24, inciso IV e Art. 26,

Documento assinsdo dlgitalmcntc conforme MP rfl 2.200-2 de 24/08/2001, IClP178Cstc documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://iYWW.In.gov.br/jitjiDnticitiadc.htinl, pelo código 05302021060700178 Institui a Iníraestrutufii de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bras.il.que


